
Årsberetning 2024 

Børnefarmakologiudvalget under DPS 

 

Generelt 

2024 har budt på en del forandringer i farmakologiudvalget, mange af de tidligere stiftere og 

bærende kræfter faldt for funktionstid. Så vi blev en lille gruppe på 4 personer, bestående af 

2 nye medlemmer, og 2 “gamle”, vi fik en ny formand, og desværre måtte vi sige farvel til 

Anne-Cathrine Finnemann Viuff, der af private årsager, helt forståeligt, var nødt til at trække 

sig.  

Udvalget har brugt en del af vores mødeaktivitet på at kigge ind i udvalgets tidligere 

opgaver, og på baggrund af det gentænke vores mål og opgaver. 

Vi har ikke arbejdet så meget med drømmen om et nationalt videncenter, vi prioriterede at 

træde et skridt tilbage, og finde ny inspiration, men det har fortsat en prioritet, sammen 

med ønsket om at få implementeret børnemedicin.dk, dette arbejde foregår dog aktuelt 

udenfor DPS-regi. 

Farmakologisk afdeling på BBH, har i år åbnet et videnscenter for medicin til børn, indtil 

videre for Region H, vi ønsker at etablere et samarbejde mhp at udbrede et videncenteret til 

hele landet, med repræsentation af pædiatere. 

Temadag om medicin til børn 

Vi har afholdt en temadag, arrangeret i samarbejde mellem børnefarmakologiudvalget og 

styregruppen i DanPedMed. Fagudvalget arbejder primært for Dansk Pædiatrisk Selskab 

med fokus på børnelæger, og DanPedMed er forankret i Danske Regioner og har 

samarbejde med industri og akademiske forskere om forskning (”Trial Nation”), det gav 

mulighed for et bredt inviteret møder med vigtige samarbejdspartnere; Sundhedsstyrelse, 

Danske Regioner, Lægemiddelstyrelse, Styrelsen for Patientsikkerhed, Lægemiddelindustri 

(LIF), Danske Apoteker osv, og ikke mindst andre specialer, især klinisk farmakologi, 

børnepsykiatri og almen medicin.  

Vi fik sammensat et spændende program med oplægsholdere fra både ind- og udland med 

følgende emner: 

- Børn, unge og medicin set fra et børne ungdoms psykiatrisk perspektiv 

- Børn, unge og medicin set fra neonatologernes perspektiv 

- Børn, unge og medicin - sjældne sygdomme 

- ”Grænseoverskridende” medicin til børn og unge med kræft 

Tilslutningen har været rigtig god, og der var en god energi og et tydeligt indtryk af, at vi ikke 

er de eneste, der synes, at det er vigtigt at sikre god medicin til børn i Danmark. 



Vi takker DPS-bestyrelsen for at kunne gennemføre denne dag. 

 

Høringssvar til lægemiddelstyrelsen 

Vi har udarbejdet høringssvar på vegne af DPS i forhold til pligtmæssig lagre af kritiske 

lægemidler 

Vi arbejder aktuelt med høringssvar vedr regler for medicin udlevering fra apoteker i forhold 

til den eksisterende restordreproblematik. 

Vi har sammen med DanPedMed og internationale samarbejdspartnere arbejdet med input 

til den nye EU lovgivning vedr. medicingodkendelser 

 

Medlemmer:  

Simone Markøw, overlæge (Hvidovre) (2020) - Formand 

Mette Høj Lauridsen, afdelingslæge (AUH) (2023) 

Morten Arnberg Wibroe, H3 læge (Herlev) (2023) 

 

Associerede medlemmer: 

Thorkild Jacobsen (GN) 

René Mathiasen (RH) 

Pernille Mathiesen (Herlev) 

 

På udvalgets vegne 

Simone Markøw 

 

 


